[image: image1.png]

ГЛАВА
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2022 года № 1
р.п. Октябрьский
О назначении публичных слушаний
В целях обсуждения проекта муниципального правового акта с участием жителей Устьянского муниципального округа, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории Устьянского муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2022 года № 19
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить по инициативе главы Устьянского муниципального округа Архангельской области публичные слушания по проекту Устава Устьянского муниципального округа Архангельской области на 18 января 2023 года в 15.00 часов в администрации Устьянского муниципального округа, расположенной по адресу: рп. Октябрьский, ул. Комсомольская, дом 7.
В связи с введением Указом Губернатора Архангельской области от 28 марта 2020 года № 28-у на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) провести публичные слушания в дистанционной форме с использованием средств видеоконференции на официальном сайте Zoom meeting invitation - Zoom Meeting Устьянский район. Подключиться к конференции Zoom: по ссылке https://us02web.zoom.us/j/84287553890?pwd=bkdXZnd2Z3RreE1BOHdoZ3E1NGc3UT09 или с Идентификатором конференции: 842 8755 3890, код доступа: 205331.
2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на юридический отдел администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области. Председательствующим на публичных слушаниях назначить заместителя заведующего юридическим отделом Швабскую Ольгу Дмитриевну.
3. Ознакомление жителей Устьянского муниципального округа Архангельской области с проектом Устава Устьянского муниципального округа Архангельской области осуществляется путем его размещения на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://ustyany.ru/category/docs/publichnye-slushaniya/.
4. Определить, что опубликованный проект Устава Устьянского муниципального округа Архангельской области может обсуждаться на собраниях трудовых коллективов, общественных объединений, партий, союзов, иных собраниях граждан, в средствах массовой информации, а также другими способами.

5. Установить срок предоставления замечаний и предложений по проекту Устава Устьянского муниципального округа Архангельской области не позднее 13 января 2023 года.
6. Жители Устьянского муниципального района, которые не смогли принять участие в обсуждении проекта Устава Устьянского муниципального округа Архангельской области на собраниях, могут подать свои аргументированные предложения непосредственно в администрацию Устьянского муниципального 5 настоящего постановлении. Предложения по проекту Устава Устьянского муниципального округа Архангельской области принимаются в письменном виде с указанием автора предложений и контактной информации о нём.
7. Участники публичных слушаний вправе направлять свои предложения и замечания по вопросу, выносимому на слушания, для включения их в протокол публичных слушаний в электронной форме (по электронной почте: depust@mail.ru, с использованием официального сайта администрации Устьянского муниципального района Архангельской области: https://ustyany.ru/).

Предложения и замечания по вопросу, выносимому на слушаниях, поступившие в администрацию Устьянского муниципального района Архангельской области в форме электронного документа должны быть с указанием автора предложений и замечаний и контактной информации о нем. Текст предложений и замечаний должен соответствовать форматам *. doc; *.docx, *.pdf или *.jpeg.

8. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области.

9. Одновременно с настоящим постановлением опубликовать и разместить:

проект Устава Устьянского муниципального района Архангельской области»;

порядок учета предложений по проекту Устава Устьянского муниципального округа Архангельской области», а также порядок участия граждан в его обсуждении, определенный Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории Устьянского муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2022 года № 19.

Председатель Собрания депутатов

Устьянского муниципального округа,
временно исполняющий обязанности

главы Устьянского муниципального округа                                       Ю.Б. Пачина